
Determinazione Dirigenziale n° 1068/2023 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE - C.U.C. DI AREA VASTA - SOGGETTO
AGGREGATORE

Proposta n° 552/2023

OGGETTO: SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE SUI QUOTIDIANI DEGLI AVVISI, BANDI E
ESITI DI GARA DI CUI AGLI ARTT. 72 E 73 DEL D.LGS. 50/2016 E DEL D.M. 02/12/2016
DEL M.I.T. PER IL TRIENNIO 2021/2023. - PRIMO CONTRATTO SPECIFICO
PUBLIADIGE CIG 8560948DC4; - SECONDO CONTRATTO SPECIFICO AVVENIRE NEI
SPA CIG 881555494A - SESAAB SERVIZI SRL CIG 88155337F6 - CAIRORCS MEDIA SPA
SMART CIG ZC833548C2 - EDITORIALE BRESCIANA SPA SMART CIG ZED33549E8; -
TERZO CONTRATTO SPECIFICO AVVENIRE NEI SPA CIG Z8D351D3FA – EDITORIALE
BRESCIANA SPA SMART Z7F351D420 - CAIRORCS MEDIA SPA SMART CIG Z75351D45F
APPROVAZIONE DEI CERTIFICATI DI REGOLARE ESECUZIONE AI SENSI DELL'ART.
102 DEL D.LGS. 50/2016 

IL DIRIGENTE

Richiamati:
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 5 del 03/04/2023 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2023/2025;
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 12 del 13/04/2023 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2023/2025;
il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16/03/2022 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022-2024 e successive modifiche;
il decreto del Presidente della Provincia n. 171 del 02/05/2023 di conferimento al Dott. Fabio De
Marco dell’incarico di direzione dell'Area dei Servizi ai Comuni, del Settore della Stazione
Appaltante – CUC di Area Vasta – Soggetto Aggregatore, del Settore Patrimonio e
Provveditorato, del Settore Lavoro - Centri per l’Impiego e di direzione amministrativa del
Settore Vigilanza e Sicurezza fino alla scadenza del mandato;

Verificati
la coerenza del presente provvedimento con l’obiettivo operativo OB.O. 20 “Gestione
dell'attività contrattuale e svolgimento delle funzioni di Stazione Appaltante” – SER. 20.004
“Gestione della fase pre gara” e SER 20.006 “Gestione della fase post gara” del Piano Esecutivo
di Gestione e delle Performance 2022/2024;
il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, Triennio 2022-
2024 approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 95 del 16/05/2022;

Premesso che:
con determinazioni dirigenziali n.1960 del 28/12/2020 e n. 2004 del 30/12/2020 è stato disposto
l’affidamento del servizio di pubblicazione sui quotidiani degli avvisi, bandi e esiti di gara di cui

N.1068/2023

Documento firmato digitalmente



agli artt. 72 e 73 del D.LGS. 50/2016 e del D.M. 02/12/2016 DEL M.I.T. per il triennio
2021/2023 ai seguenti operatori economici:

OPERATORE
ECONOMICO

AFFIDATARIO
QUOTIDIANO

CIG

ACCORDO
QUADRO

Importo

contrattuale
IVA 22%

Importo
complessivo

AVVENIRE NEI SPA – con
sede in PIAZZA CARBONARI

N 3 MILANO MI 20125

C.F. 00743840159

AVVENIRE ED.
LOMBARDIA 854284852F € 5.000,00 € 1.100,00 € 6.100,00

EDITORIALE BRESCIANA
SPA – Via Solferino n. 22 –

25121 BRESCIA

C.F. 00272770173

GIORNALE DI
BRESCIA 8542819D3E € 27.000,00 € 5.940,00 € 32.940,00

PUBLIADIGE SRL – C.SO
PORTA NUOVA N. 67 –

37122 VERONA

C.F. 01651350231

GAZZETTA DI
MANTOVA 8542796A44 € 2.250,00 € 495,00 € 2.745,00

SESAAB SERVIZI SRL – VIA
PAPA GIOVANNI XXIII. 124

– 24121 BERGAMO

C.F. 02270180165

ECO DI BERGAMO 8542763F07 € 15.000,00 € 3.300,00 € 18.300,00

CAIRORCS MEDIA S.p.A.
Corso Magenta n. 55 - 20133

Milano (MI)

CF/Piva 12086540155

IL CORRIERE
DELLA SERA -
EDIZIONE
NAZIONALE

IL CORRIERE
DELLA SERA –
EDIZIONE
LOMBARDIA
MILANO-
BERGAMO-
BRESCIA

8542757A15 € 24.000,00 € 5.280,00 € 29.280,00

con medesime determinazioni dirigenziali è stato aggiudicato il primo contratto specifico anno
2021 per il seguente importo:

OPERATORE ECONOMICO

AFFIDATARIO

CIG
DERIVATO

Importo

contrattuale

Importo

complessivo

(inclusa iva 22%)

Contratto stipulato in
data

PUBLIADIGE SRL – C.SO PORTA
NUOVA N. 67 – 37122 VERONA 8560948DC4 € 1.000,00 € 1.220,00

28/12/2020

con determina dirigenziale n. 1024 del 07/07/2021 è stato aggiudicato il secondo contratto
specifico anno 2021 agli Operatori Economici e per gli importi sottoelencati:

Importo

N.1068/2023

Documento firmato digitalmente



OPERATORE ECONOMICO

AFFIDATARIO

CIG

DERIVATO

Importo

contrattuale
complessivo

(inclusa iva 22%)

Contratto stipulato in data

SESAAB SERVIZI SRL –
BERGAMO VIA PAPA GIOVANNI
XXIII. 124 – 24121 BERGAMO

CF/Piva 02270180165

88155337F6 € 3.350,00 € 4.087,00 08/07/2021

AVVENIRE NEI SPA – con sede in
PIAZZA CARBONARI N 3

MILANO MI 20125

C.F. 00743840159

881555494A € 2.500,00 € 3.050,00 08/07/2021

con determina dirigenziale n. 1567 del 12/10/2021 è stato aggiudicato il secondo contratto
specifico anno 2021 agli Operatori Economici e per gli importi sottoelencati:

OPERATORE ECONOMICO

AFFIDATARIO

CIG

DERIVATO

Importo

contrattuale

Importo

complessivo

(inclusa iva 22%)

Contratto stipulato in data

CAIRORCS MEDIA S.p.A.
Corso Magenta n. 55 - 20133

Milano (MI) CF/P.IVA
11484370967

ZC833548C2 € 6.250,00 € 7.625,00
27/10/2021

EDITORIALE BRESCIANA
SPA – Via Solferino n. 22 –

25121 BRESCIA

C.F. 00272770173

ZED33549E8 € 6.000,00 € 7.320,00 27/10/2021

con determinazione dirigenziale n 211 del 18/02/2022 è stato aggiudicato il terzo contratto
specifico per il servizio di pubblicazione sui quotidiani degli avvisi, bandi ed esiti di gara, con i
seguenti operatori economici:

OPERATORE ECONOMICO
AFFIDATARIO

CIG

DERIVATO

Importo

Complessivo

(inclusa iva 22%)

Contratto stipulato in data

AVVENIRE NEI SPA – con sede in
PIAZZA CARBONARI N 3

MILANO MI 20125
Z8D351D3FA € 3.500,00

12/04/2022

EDITORIALE BRESCIANA SPA –
Via Solferino n. 22 – 25121

BRESCIA
Z7F351D420

€ 10.000,00 02/03/2022

CAIRORCS MEDIA S.p.A. Corso
Magenta n. 55 - 20133 Milano (MI) Z75351D45F € 10.000,00 03/03/2022

Visti i certificati di regolare esecuzione del servizio ai sensi dell’art. 102 del D. Lgs. 50/2016 redatti
dal Responsabile Unico del Procedimento (RUP) dott.ssa Monica Lucia Danieletti come segue e
allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale:

DENOMINAZIONE DESCRIZIONE
CONTRATTO

DATA
CONTRATTO
SPECIFICO

CIG DERIVATO
DATA REDAZIONE

CERTIFICATO REGOLARE
ESECUZIONE

N.1068/2023

Documento firmato digitalmente



PUBLIADIGE SRL – C.SO
PORTA NUOVA N. 67 – 37122

VERONA
primo contratto specifico 28/12/2020 8560948DC4 14/03/2023

SESAAB SERVIZI SRL –
BERGAMO VIA PAPA

GIOVANNI XXIII. 124 – 24121
BERGAMO

secondo contratto
specifico 08/07/2021 88155337F6 14/03/2023

AVVENIRE NEI SPA – con
sede in PIAZZA CARBONARI

N 3 MILANO MI 20125

secondo contratto
specifico 08/07/2021 881555494A 14/03/2023

CAIRORCS MEDIA S.p.A.
Corso Magenta n. 55 - 20133

Milano (MI)

secondo contratto
specifico 27/10/2021 ZC833548C2 14/03/2023

EDITORIALE BRESCIANA
SPA – Via Solferino n. 22 –

25121 BRESCIA

secondo contratto
specifico 27/10/2021 ZED33549E8 14/03/2023

AVVENIRE NEI SPA – con
sede in PIAZZA CARBONARI

N 3 MILANO MI 20125
terzo contratto specifico 12/04/2022 Z8D351D3FA 08/05/2023

EDITORIALE BRESCIANA
SPA – Via Solferino n. 22 –

25121 BRESCIA
terzo contratto specifico 02/03/2022 Z7F351D420 14/03/2023

CAIRORCS MEDIA S.p.A.
Corso Magenta n. 55 - 20133

Milano (MI)
terzo contratto specifico 03/03/2022 Z75351D45F 08/05/2023

Richiamati gli artt. 3 e 6 della legge 13/08/2010, n. 136 e ss.mm.ii. in merito all’obbligo di
tracciabilità dei flussi finanziari;
Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D.Lgs.
n. 267/2000;
Visti: gli articoli 107 del TUEL;

DETERMINA

di approvare i certificati di regolare esecuzione dei servizi in oggetto, redatto dal RUP dott.ssa Monica
Lucia Danieletti relativamente agli affidamenti nell’elenco sopracitati, ai sensi dell’art. 102 del D. Lgs.
50/2016, allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale.

Brescia, lì 01-06-2023 Il DIRIGENTE

FABIO DE MARCO

N.1068/2023

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione Dirigenziale
SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE - C.U.C. DI AREA VASTA - SOGGETTO

AGGREGATORE
Proposta n° 552/2023

OGGETTO: SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE SUI QUOTIDIANI DEGLI AVVISI, BANDI E
ESITI DI GARA DI CUI AGLI ARTT. 72 E 73 DEL D.LGS. 50/2016 E DEL D.M. 02/12/2016
DEL M.I.T. PER IL TRIENNIO 2021/2023. - PRIMO CONTRATTO SPECIFICO
PUBLIADIGE CIG 8560948DC4; - SECONDO CONTRATTO SPECIFICO AVVENIRE NEI
SPA CIG 881555494A - SESAAB SERVIZI SRL CIG 88155337F6 - CAIRORCS MEDIA SPA
SMART CIG ZC833548C2 - EDITORIALE BRESCIANA SPA SMART CIG ZED33549E8; -
TERZO CONTRATTO SPECIFICO AVVENIRE NEI SPA CIG Z8D351D3FA – EDITORIALE
BRESCIANA SPA SMART Z7F351D420 - CAIRORCS MEDIA SPA SMART CIG Z75351D45F
APPROVAZIONE DEI CERTIFICATI DI REGOLARE ESECUZIONE AI SENSI DELL'ART.
102 DEL D.LGS. 50/2016

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
In relazione alle proprie competenze, si esprime parere
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 31-05-2023

Il Responsabile

MONICA LUCIA DANIELETTI

  

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE - C.U.C. DI AREA VASTA - SOGGETTO
AGGREGATORE

Proposta n° 552/2023

OGGETTO: SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE SUI QUOTIDIANI DEGLI AVVISI, BANDI E
ESITI DI GARA DI CUI AGLI ARTT. 72 E 73 DEL D.LGS. 50/2016 E DEL D.M. 02/12/2016
DEL M.I.T. PER IL TRIENNIO 2021/2023. - PRIMO CONTRATTO SPECIFICO
PUBLIADIGE CIG 8560948DC4; - SECONDO CONTRATTO SPECIFICO AVVENIRE NEI
SPA CIG 881555494A - SESAAB SERVIZI SRL CIG 88155337F6 - CAIRORCS MEDIA SPA
SMART CIG ZC833548C2 - EDITORIALE BRESCIANA SPA SMART CIG ZED33549E8; -
TERZO CONTRATTO SPECIFICO AVVENIRE NEI SPA CIG Z8D351D3FA – EDITORIALE
BRESCIANA SPA SMART Z7F351D420 - CAIRORCS MEDIA SPA SMART CIG Z75351D45F
APPROVAZIONE DEI CERTIFICATI DI REGOLARE ESECUZIONE AI SENSI DELL'ART.
102 DEL D.LGS. 50/2016

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 31-05-2023

Il Dirigente

SIMONA ZAMBELLI

  

Documento firmato digitalmente



Determinazione Dirigenziale n° 1068/2023 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE - C.U.C. DI AREA VASTA - SOGGETTO
AGGREGATORE

OGGETTO: SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE SUI QUOTIDIANI DEGLI AVVISI, BANDI E
ESITI DI GARA DI CUI AGLI ARTT. 72 E 73 DEL D.LGS. 50/2016 E DEL D.M. 02/12/2016
DEL M.I.T. PER IL TRIENNIO 2021/2023. - PRIMO CONTRATTO SPECIFICO
PUBLIADIGE CIG 8560948DC4; - SECONDO CONTRATTO SPECIFICO AVVENIRE NEI
SPA CIG 881555494A - SESAAB SERVIZI SRL CIG 88155337F6 - CAIRORCS MEDIA SPA
SMART CIG ZC833548C2 - EDITORIALE BRESCIANA SPA SMART CIG ZED33549E8; -
TERZO CONTRATTO SPECIFICO AVVENIRE NEI SPA CIG Z8D351D3FA – EDITORIALE
BRESCIANA SPA SMART Z7F351D420 - CAIRORCS MEDIA SPA SMART CIG Z75351D45F
APPROVAZIONE DEI CERTIFICATI DI REGOLARE ESECUZIONE AI SENSI DELL'ART.
102 DEL D.LGS. 50/2016

Provvedimento pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia di Brescia e consultabile sul Sito Ufficiale
dell’Ente dal 08-06-2023 per giorni quindici consecutivi.

Brescia, lì 08-06-2023 Il Responsabile
DANIELA MAZZEO

N.1068/2023

Documento firmato digitalmente










































